
Přehled mezinárodních konferencí cyklu 

ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ V CHEMII 

1. Ochrana ovzduší  
31. 10. 2006, Zentiva, a.s., Praha 

2. Ekologická újma  
21. 3. 2007, Zentiva, a.s., Praha 

3. Přeprava nebezpečných chemických věcí 
3. 4. 2007, Policejní akademie Praha 

4. REACH, GHS, přeprava 
26. 3. 2008, Zentiva, a.s., Praha 

5. Nebezpečné odpady 
15. 5. 2008, Praha, Krajský úřad Středočeského kraje 

6. REACH 2008 
25. 9. 2008, Hotel Praha 

7. Kombinovaná přeprava 
2. 10. 2008, Zentiva, a.s., Praha 

8. ChemLog 
24. 6. 2009, Hotel Adria, Praha 

9. REACH 2009 
22. 9. 2009, Hotel Pyramida, Praha 
 

10. Chemické produkty a jejich životní cyklus 
18. 3. 2010, Ministerstvo dopravy, Praha 
 

11. REACH a CLP v roce 2010 
13. 4. 2010, Zentiva Group, a.s., Praha 
 

12. 15 let TRINS 
15. 6. 2010, Ostrava 

 

Materiály ze všech konferencí najdete na internetových 
stránkách www.schp.cz 

RESPONSIBLE CARE 

Je celosvětová dobrovolná iniciativa chemického průmyslu 
vzniklá v roce 1985 v Kanadě. Od svého vzniku klade důraz 
na stálé zlepšování v oblasti zdraví, bezpečností a 
životního prostředí. Její nedílnou součástí je i péče 
o výrobek v průběhu jeho celého životního cyklu.   

Přijetím Celosvětové charty Responsible Care v roce 2006 
došlo k rozšíření celosvětové dobrovolné iniciativy. 
Responsible Care se stalo příspěvkem chemického 
průmyslu k udržitelnému rozvoji. 

V současné době je do plnění programu zapojeno 53 
národních chemických asociací a více než 200 
nadnárodních společností. 

 

Svaz chemického průmyslu ČR se k plnění této celosvětové 
iniciativy přihlásil již v roce 1994 svým programem 
realizovaným pod názvem ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ 
V CHEMII.  

V České republice se k realizaci programu přihlásilo již 
69 členských organizací SCHP ČR a jeho kolektivních členů 
– Asociace výrobců nátěrových hmot ČR (AVNH), České 
asociace čisticích stanic (CACS), České asociace 
petrolejářského průmyslu a obchodu (ČAPPO) a Svazu 
chemických obchodníků a distributorů ČR (SCHOD). Právo 
používat logo Responsible Care získalo již 40 organizací a 
dvě členské organizace jsou zapsány v Seznamu partnerů. 

SVAZ CHEMICKÉHO PRŮMYSLU 

ČESKÉ REPUBLIKY 

 

si Vás dovoluje pozvat na jubilejní 
11. mezinárodní konferenci z cyklu 

 

ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ V CHEMII  

 
REACH a CLP v roce 2010 

 
13. dubna 2010 

Zentiva Group, a.s. 

U kabelovny 130 
Praha 10 

http://www.schp.cz/�


Spolupořadatelé konference: 

 

 

 

 

 

Mediální partneři: 

 

 

 

REACH a CLP v roce 2010 
13. dubna 2010 

Zentiva Group, a.s. 
U kabelovny 130, Praha 10 

9:00 – 10:00 Prezence  

10:00 – 12:30 Dopolední blok – státní správa 

Ladislav Novák (SCHP ČR): Úvodní slovo 

Karel Bláha (MŽP): Název příspěvku bude upřesněn 

Erik Geuss (MPO): Činnost Výboru členských států 

Michael Vít (MZdr): Název příspěvku bude upřesněn 

Petr Kužel (HK ČR): Název příspěvku bude upřesněn 

Eva Svobodová (AMSP ČR): Názory podnikatelů na 
problémové oblasti podnikání; zkušenosti malých a 
středních podniků s přípravou na aplikaci nařízení REACH a 
CLP 

Oldřich Jarolím (ČIŽP): Česká inspekce životního prostředí 
a kontrola nařízení REACH 

Zástupce ČMKBK: Elektronický burzovní systém pro 
obchodování s nespotřebovanými chemickými látkami a 
přípravky NECHELA 

Diskuse 

12:30 – 13:30 Polední přestávka – občerstvení 

13:30 – 15:30 Odpolední blok – odborné přednášky 

Alena Krejčová (SCHP ČR): Smluvní ujednání v SIEF, získání 
přístupu k registrační dokumentaci 

Jan Holomek (ReachSpektrum): Registrace REACH pomocí 
IT nástrojů 

Eliška Lorencová (ReachSpektrum): Bezpečnostní list  

Hana Krýsová (ReachSpektrum): Notifikace klasifikace a 
označení dle nařízení CLP 

Jan Holomek (ReachSpektrum): Notifikace CLP pomocí IT 
nástrojů 

Diskuze 

15:30 – 16:00 Závěr 

Přihláška 

11. mezinárodní konference 

ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ V CHEMII  

REACH a CLP v roce 2010 

Přihlásit se můžete mailem nejpozději do 7. 4. 2010 na 
adresu iva.adamovska@schp.cz. 

Do mailu uveďte: 

Příjmení, jméno a titul:  

Název firmy: 

Telefon: 

E-mail: 

 

Konference je pořádána bez vložného 

Svaz chemického průmyslu ČR 

Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
tel: +420 266 793 580 | fax: +420 266 793 578 

www.schp.cz 

Konkrétní dotazy rádi zodpoví: 

Ing. Alena Krejčová | 266 793 581 | 739 463 431 

Ing. Ladislav Špaček, CSc. | 266 793 574 | 739 063 080 

 

mailto:iva.adamovska@schp.cz�
http://www.schp.cz/�
http://www.enviweb.cz/�

	ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ V CHEMII
	REACH a CLP v roce 2010

